ISCAR Germany GmbH
Eisenstockstraße 14 - 76275 Ettlingen
tel. +49 (0)7243-99 08  0 - fax +49 (0)7243-99 08 93  - gmbh@iscar.de
PKD / CBN
FRÄSER
47
09

kompakter Bauweise.
Die breite Palette der PKD-Kassetten-Ausführungen deckt alle gängigen Standard-
Anwendungen ab. Auf Anfrage liefert ISCAR zusätzlich kundenspezifi sche Kassetten-
Ausführungen für jeden Anwendungsfall.
10
PKD AUFSTECKFRÄSER
 (*)Der minimale Werkzeugdurchmesser wird nur bei der Verwendung  von Standard-Kassetten gewährleistet. Die Standard-Kassetten fi nden
     Sie auf Seite 21.   (1)Die Kassetten sind im Lieferumfang nicht enthalten und müssen gesondert bestellt werden.
Bezeichnung(1) d2 Werkzeughalter-
Typ
D(*)
Ø nom.
D1 Z H1 Grundkörper
Werkstückstoff
Drehrichtung
FTP040R030S 16 A 40 41,4 3 48 Stahl R
FTP050R040A 22 A 50 51,4 4 55  Leichtmetall-Leg. R
FTP050R050S 22 A 50 51,4 5 55 Stahl R
FTP063R030A 22 B 63 64,4 3 55  Leichtmetall-Leg. R
FTP063R050A 22 B 63 64,4 5 55  Leichtmetall-Leg. R
FTP063R060A 22 B 63 64,4 6 55  Leichtmetall-Leg. R
FTP080R050A 27 A 80 81,4 5 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP080R060A 27 A 80 81,4 6 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP080R080A 27 A 80 81,4 8 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP080R100T 27 A 80 81,4 10 58 Titan R
FTP100R060A 32 A 100 101,4 6 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP100R080A 32 A 100 101,4 8 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP100R100A 32 A 100 101,4 10 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP100R120T 32 A 100 101,4 12 58 Titan R
FTP125R080A 40 A 125 126,4 8 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP125R100A 40 A 125 126,4 10 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP125R120A 40 A 125 126,4 12 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP125R140A 40 A 125 126,4 14 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP125R160T 40 A 125 126,4 16 58 Titan R
FTP160R100A 40 C 160 161,4 10 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP160R140A 40 C 160 161,4 14 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP160R180A 40 C 160 161,4 18 58  Leichtmetall-Leg. R
FTP200R120A 60 C 200 201,4 12 63  Leichtmetall-Leg. R
FTP200R160A 60 C 200 201,4 16 63  Leichtmetall-Leg. R
FTP200R240A 60 C 200 201,4 24 63  Leichtmetall-Leg. R
FTP250R160A 60 C 250 251,4 16 63  Leichtmetall-Leg. R
FTP250R200A 60 C 250 251,4 20 63  Leichtmetall-Leg. R
FTP250R300A 60 C 250 251,4 30 63  Leichtmetall-Leg. R
FTP315R180A 60 D 315 316,4 18 80  Leichtmetall-Leg. R
FTP315R240A 60 D 315 316,4 24 80  Leichtmetall-Leg. R
FTP315R380A 60 D 315 316,4 38 80  Leichtmetall-Leg. R
FTP400R260A 60 D 400 401,4 26 80  Leichtmetall-Leg. R
FTP400R500A 60 D 400 401,4 50 80  Leichtmetall-Leg. R
D
D
1
 (
d
.m
ax
)
d
2
H1 (eingestellt)
11
PKD MONOBLOCK-FRÄSER
Bezeichnung(1) HSK
Schaft ausführung
D(*)
Ø nom.
D1 Z L1 Grundkörper
Werkstückstoff
Dreh-
richtung
THA50040125P030 A 50 40 41.4 3 125 Stahl R
THA50050125P050 A 50 50 51.4 5 125 Stahl R
THA50063125P070 A 50 63 64.4 7 125 Stahl R
THA63040125P030 A 63 40 41.4 3 125 Stahl R
THA63050125P050 A 63 50 51.4 5 125 Stahl R
THA63063125P070 A 63 63 64.4 7 125 Stahl R
THA63080125P100 A 63 80 81.4 10 125 Stahl R
THA63100125P120 A 63 100 101.4 12 125 Stahl R
THA10080125P100 A 100 80 81.4 10 125 Stahl R
THA10100125P120 A 100 100 101.4 12 125 Stahl R
THA10125125P160 A 100 125 126.4 16 125 Stahl R
(*)Der minimale Werkzeugdurchmesser wird nur bei der Verwendung  von Standard-Kassetten gewährleistet. Die Standard-Kassetten
fi nden Sie auf Seite 21. (1) Die Kassetten sind im Lieferumfang nicht enthalten und müssen gesondert bestellt werden.
D
1
 (
d
.m
ax
)
L1 (eingestellt)
D
WERKZEUGHALTER
HSK A
Seite 20 Seite 26 Seite 34-35Seite 32
12
PKD MONOBLOCK-FRÄSER
Bezeichnung (1) CAT
Schaft ausführung
D(*)
Ø nom.
D1 Z L1 Grundkörper
Werkstückstoff
Dreh-
richtung
TIC40040125P030 40 40 41.4 3 125 Stahl R
TIC40050125P050 40 50 51.4 5 125 Stahl R
TIC40063125P070 40 63 64.4 7 125 Stahl R
TIC40080125P100 40 80 81.4 10 125 Stahl R
(*)Der minimale Werkzeugdurchmesser wird nur bei der Verwendung  von Standard-Kassetten gewährleistet. Die Standard-Kassetten
fi nden Sie auf Seite 21. (1)Die Kassetten sind im Lieferumfang nicht enthalten und müssen gesondert bestellt werden.
D
1
 (
d
.m
ax
)
L1 (eingestellt)
D
WERKZEUGHALTER
 SK AD/B
Seite 20 Seite 26 Seite 35Seite 32
13
PKD MONOBLOCK-FRÄSER
Bezeichnung (1) BT
Schaft ausführung
D(*)
Ø nom.
D1 Z L1 Grundkörper
Werkstückstoff
Dreh-
richtung
TBC40040125P030 40 40 41.4 3 125 Stahl R
TBC40050125P050 40 50 51.4 5 125 Stahl R
TBC40063125P070 40 63 64.4 7 125 Stahl R
TBC40080125P100 40 80 81.4 10 125 Stahl R
(*)Der minimale Werkzeugdurchmesser wird nur bei der Verwendung  von Standard-Kassetten gewährleistet. Die Standard-Kassetten
fi nden Sie auf Seite 21. (1)Die Kassetten sind im Lieferumfang nicht enthalten und müssen gesondert bestellt werden.
L1 (eingestellt)
D

M
IL
L
®  C
B
N
16
CBN AUFSTECKFRÄSER
Bezeichnung(1) d2 Werkzeughalter-
Typ
D(*)
Ø nom.
D1 Z H1 Grundkörper
Werkstückstoff
Drehrichtung
FTC050R040S 22 A 50 51,4 4 50 Stahl R
FTC063R060S 22 B 63 64,4 6 50 Stahl R
FTC080R080S 27 A 80 81,4 8 50 Stahl R
FTC080R100S 27 A 80 81,4 10 50 Stahl R
FTC100R080S 32 A 100 101,4 8 50 Stahl R
FTC100R120S 32 A 100 101,4 12 50 Stahl R
FTC125R100S 40 A 125 126,4 10 63 Stahl R
FTC125R140S 40 A 125 126,4 14 63 Stahl R
FTC125R160S 40 A 125 126,4 16 63 Stahl R
FTC160R140S 40 C 160 161,4 14 63 Stahl R
FTC160R180S 40 C 160 161,4 18 63 Stahl R
FTC200R160S 60 C 200 201,4 16 63 Stahl R
FTC200R240S 60 C 200 201,4 24 63 Stahl R
(*)Der minimale Werkzeugdurchmesser wird nur bei der Verwendung  von Standard-Kassetten gewährleistet. Die Standard-Kassetten fi nden
Sie auf Seite 21.(1)Die Kassetten sind im Lieferumfang nicht enthalten und müssen gesondert bestellt werden.
D
1
 (
d
.m
ax
)
d
2
H1 (eingestellt)
D
Seite 20 Seite 26 Seite 36Seite 32
17
CBN MONOBLOCK-FRÄSER
Bezeichnung (1) HSK
Schaft ausführung
D(*)
Ø nom.
D1 Z L1 Grundkörper
Werkstückstoff
Dreh-
richtung
THA63040125C030 A 63 40 41.4 3 125 Stahl R
THA63050125C050 A 63 50 51.4 5 125 Stahl R
THA63063125C070 A 63 63 64.4 7 125 Stahl R
THA63080125C100 A 63 80 81.4 10 125 Stahl R
THA10040125C030 A 100 40 41.4 3 125 Stahl R
THA10050125C050 A 100 50 51.4 5 125 Stahl R
THA10063125C060 A 100 63 64.4 6 125 Stahl R
THA10080125C100 A 100 80 81.4 10 125 Stahl R
THA10100125C120 A 100 100 101.4 12 125 Stahl R
THA10125125C160 A 100 125 126.4 16 125 Stahl R
(*)Der minimale Werkzeugdurchmesser wird nur bei der Verwendung  von Standard-Kassetten gewährleistet. Die Standard-Kassetten
fi nden Sie auf Seite 21. (1)Die Kassetten sind im Lieferumfang nicht enthalten und müssen gesondert bestellt werden.
WERKZEUGHALTER
HSK A DIN 69893
L1 (eingestellt)
D
D
1
 (
d
.m
ax
)
Seite 20 Seite 26 Seite 37Seite 32
18
CBN
Bezeichnung (1) SK
Schaft ausführung
D(*)
Ø nom.
D1 Z L1 Grundkörper
Werkstückstoff
Dreh-
richtung
TIC40040125C030 40 40 41.4 3 125 Stahl R
TIC40050125C050 40 50 51.4 5 125 Stahl R
TIC40063125C070 40 63 64.4 7 125 Stahl R
TIC40080125C100 40 80 81.4 10 125 Stahl R
TIC50040125C030 50 40 41.4 3 125 Stahl R
TIC50050125C050 50 50 51.4 5 125 Stahl R
TIC50063125C060 50 63 64.4 6 125 Stahl R
TIC50080125C100 50 80 81.4 10 125 Stahl R
TIC50100125C120 50 100 101.4 12 125 Stahl R
TIC50125125C160 50 125 126.4 16 125 Stahl R
MONOBLOCK-FRÄSER WERKZEUGHALTER
SK AD/BDIN 69871
(
(*)Der minimale Werkzeugdurchmesser wird nur bei der Verwendung  von Standard-Kassetten gewährleistet. Die Standard-Kassetten
fi nden Sie auf Seite 21. (1)Die Kassetten sind im Lieferumfang nicht enthalten und müssen gesondert bestellt werden.
D
1
 (
d
.m
ax
)
L1 (eingestellt)
D
Seite 20 Seite 26 Seite 37Seite 32
19
Bezeichnung (1) BT
Schaft ausführung
D(*)
Ø nom.
D1 Z L1 Grundkörper
Werkstückstoff
Dreh-
richtung
TBC40040125C030 40 40 41.4 3 125 Stahl R
TBC40050125C050 40 50 51.4 5 125 Stahl R
TBC40063125C070 40 63 64.4 7 125 Stahl R
TBC40080125C100 40 80 81.4 10 125 Stahl R
TBC50040125C030 50 40 41.4 3 125 Stahl R
TBC50050125C050 50 50 51.4 5 125 Stahl R
TBC50063125C060 50 63 64.4 6 125 Stahl R
TBC50080125C100 50 80 81.4 10 125 Stahl R
TBC50100125C120 50 100 101.4 12 125 Stahl R
TBC50125125C160 50 125 126.4 16 125 Stahl R
(*)Der minimale Werkzeugdurchmesser wird nur bei der Verwendung  von Standard-Kassetten gewährleistet. Die Standard-Kassetten
fi nden Sie auf Seite 21. (1)Die Kassetten sind im Lieferumfang nicht enthalten und müssen gesondert bestellt werden.
CBN MONOBLOCK-FRÄSER WERKZEUGHALTER
BT A/B MAS 403

A
U
F
N
A
H
M
E
N
28
Bezeichnung HSK
Schaft ausführung
Werkzeug-
halter-Typ
d2 H1 D1 D3 H2 G1 G2
APHK40AA16050 A 40 A 16 50 41 13 M6
APHK40BA22050 A 40 B 22 50 58 19 M10
APHK40AA22050 A 40 A 22 50 50 19 M10
APHK50AA16050 A 50 A 16 50 41 13 M6
APHK50AA16100 A 50 A 16 100 41 13 M6
APHK50BA22050 A 50 B 22 50 58 19 M10
APHK50AA22050 A 50 A 22 50 50 19 M10
APHK50BA22100 A 50 B 22 100 58 19 M10
APHK50AA22100 A 50 A 22 100 50 19 M10
APHK50AA27060 A 50 A 27 60 68 21 M12
APHK50AA27100 A 50 A 27 100 68 21 M12
APHK63AA16050 A 63 A 16 50 41 13 M6
APHK63AA16100 A 63 A 16 100 41 13 M6
APHK63BA22050 A 63 B 22 50 58 19 M10
APHK63AA22050 A 63 A 22 50 50 19 M10
APHK63BA22100 A 63 B 22 100 58 19 M10
APHK63AA22100 A 63 A 22 100 50 19 M10
APHK63AA27060 A 63 A 27 60 68 21 M12
APHK63AA27100 A 63 A 27 100 68 21 M12
APHK63AA32060 A 63 A 32 60 88 24 M16
APHK63AA32100 A 63 A 32 100 88 24 M16
APHK63AA40060 A 63 A 40 60 98 27 M20
APHK63AA40100 A 63 A 40 100 98 27 M20
APHK63CA40060 A 63 C 40 60 98 66.7 27 M12
APHK80AA16060 A 80 A 16 60 41 13 M6
D3
G2
G1
H1
H2
d
2
D
1
WERKZEUGAUFNAHMEN HSK A DIN 69893
29
Bezeichnung HSK
Schaft ausführung
Werkzeug-
halter-Typ
d2 H1 D1 D3 H2 G1 G2
APHK80AA16120 A 80 A 16 120 41 13 M6
APHK80BA22060 A 80 B 22 60 58 19 M10
APHK80AA22060 A 80 A 22 60 50 19 M10
APHK80BA22120 A 80 B 22 120 58 19 M10
APHK80AA22120 A 80 A 22 120 50 19 M10
APHK80AA27060 A 80 A 27 60 68 21 M12
APHK80AA27120 A 80 A 27 120 68 21 M12
APHK80AA32060 A 80 A 32 60 88 24 M16
APHK80AA32120 A 80 A 32 120 88 24 M16
APHK80AA40060 A 80 A 40 60 98 27 M20
APHK80AA40120 A 80 A 40 120 98 27 M20
APHK80CA40060 A 80 C 40 60 98 66.7 27 M12
APHK80CA60060 A 80 C 60 60 140 101.6 40 M16
APHK10BA22060 A 100 B 22 60 58 19 M10
APHK10AA22060 A 100 A 22 60 50 19 M10
APHK10BA22120 A 100 B 22 120 58 19 M10
APHK10AA22120 A 100 A 22 120 50 19 M10
APHK10AA27060 A 100 A 27 60 68 21 M12
APHK10AA27120 A 100 A 27 120 68 21 M12
APHK10AA32070 A 100 A 32 70 88 24 M16
APHK10AA32120 A 100 A 32 120 88 24 M16
APHK10AA40070 A 100 A 40 70 98 27 M20
APHK10AA40120 A 100 A 40 120 98 27 M20
APHK10CA40070 A 100 C 40 70 98 66.7 27 M12
APHK10CA60070 A 100 C 60 70 140 101.6 40 M16
WERKZEUGAUFNAHMEN HSK A DIN 69893
D3
G2
G1
H1
H2
d
2
D
1
30
Bezeichnung CAT
Schaft ausführung
Werkzeug-
halter-Typ
d2 H1 D1 D3 H2 G1 G2
API640AC16050 40 A 16 50 41 13 M6
API640AC16100 40 A 16 100 41 13 M6
API640BC22050 40 B 22 50 58 19 M10
API640AC22050 40 A 22 50 50 19 M10
API640BC22100 40 B 22 100 58 19 M10
API640AC22100 40 A 22 100 50 19 M10
API640AC27060 40 A 27 60 68 21 M12
API640AC27100 40 A 27 100 68 21 M12
API640AC32060 40 A 32 60 88 24 M16
API640AC32100 40 A 32 100 88 24 M16
API640AC40060 40 A 40 60 98 27 M20
API640AC40100 40 A 40 100 98 27 M20
API640CC40060 40 C 40 60 98 66.7 27 M12
API650BC22060 50 B 22 60 58 19 M10
API650AC22060 50 A 22 60 50 19 M10
API650BC22120 50 B 22 120 58 19 M10
API650AC22120 50 A 22 120 50 19 M10
API650AC27060 50 A 27 60 68 21 M12
API650AC27120 50 A 27 120 68 21 M12
API650AC32070 50 A 32 70 88 24 M16
API650AC32120 50 A 32 120 88 24 M16
API650AC40070 50 A 40 70 98 27 M20
API650AC40120 50 A 40 120 98 27 M20
API650CC40070 50 C 40 70 98 66.7 27 M12
API650CC60070 50 C 60 70 140 101.6 40 M16
G1
G2
D3
G

G1
G2
D3
G
H1
H2
d
2
D
1
Bezeichnung BT
Schaft ausführung
Werkzeug-
halter-Typ
d2 H1 D1 D3 H2 G1 G2
API440AC16050 40 A 16 50 41 13 M6
API440AC16100 40 A 16 100 41 13 M6
API440BC22050 40 B 22 50 58 19 M10
API440AC22050 40 A 22 50 50 19 M10
API440BC22100 40 B 22 100 58 19 M10
API440AC22100 40 A 22 100 50 19 M10
API440AC27060 40 A 27 60 68 21 M12
API440AC27100 40 A 27 100 68 21 M12
API440AC32060 40 A 32 60 88 24 M16
API440AC32100 40 A 32 100 88 24 M16
API440AC40060 40 A 40 60 98 27 M20
API440AC40100 40 A 40 100 98 27 M20
API440CC40060 40 C 40 60 98 66.7 27 M12
API450BC22060 50 B 22 60 58 19 M10
API450AC22060 50 A 22 60 50 19 M10
API450BC22120 50 B 22 120 58 19 M10
API450AC22120 50 A 22 120 50 19 M10
API450AC27060 50 A 27 60 68 21 M12
API450AC27120 50 A 27 120 68 21 M12
API450AC32070 50 A 32 70 88 24 M16
API450AC32120 50 A 32 120 88 24 M16
API450AC40070 50 A 40 70 98 27 M20
API450AC40120 50 A 40 120 98 27 M20
API450CC40070 50 C 40 70 98 66.7 27 M12
API450CC60070 50 C 60 70 140 101.6 40 M16
WERKZEUGAUFNAHMEN BT A/B MAS 403
32
PKD CBN MONTAGEANLEITUNG
Abbildung A